ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края
	23 июня 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 22

	Председательствовал на заседании
	Костин Алексей Семенович, председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Петровского городского округа Ставропольского края, председатель общественного совета

	Присутствовали:

	Члены общественного совета
	Берко И.В., отец Иоанн Лещина, Журавлева О.В., Дружбина И.В., Калашников В.М., Манько О.А., Можевитина Е.Н., Никонова А.Ф.

	Приглашенные:

	Кириленко Л.В., Костина И.В., Петрич Ю.В.

Отсутствовали:
Ход заседания

Открыл заседание председатель общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края Костин А.С.

Костин А.С. ознакомил с повесткой дня, состоящей из следующих вопросов:

1. Об итогах инвестиционного развития Петровского городского округа Ставропольского края за 2022 год.

Докладчик:
Кириленко Лариса Васильевна, начальник отдела стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Регламент: до 10 минут

2. Об исполнении плана по реализации в Петровском городском округе Ставропольского края мероприятий по реализации в Ставропольском крае приоритетных направлений стратегии государственной антинаркотической политики РФ на период до 2030 года.

Докладчик:
Костина Ирина Викторовна, главный специалист отдела по общественной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Регламент: до 10 минут

3. О формировании участковых избирательных комиссий на 2023-2028 годы.

Докладчик:
Петрич Юрий Викторович, управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Регламент: до 10 минут

Подведение итогов. Оглашение и принятие решения общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.

Замечаний по регламенту не поступило. Повестка принята единогласно.
1. СЛУШАЛИ:

Кириленко Ларису Васильевну, начальника отдела стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края по вопросу «Об итогах инвестиционного развития Петровского городского округа Ставропольского края за 2022 год».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Кириленко Л.В., начальника отдела стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

2. СЛУШАЛИ:

Костину Ирину Викторовну, главного специалиста отдела по общественной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского округа Ставропольского края по вопросу «Об исполнении плана по реализации в Петровском городском округе Ставропольского края мероприятий по реализации в Ставропольском крае приоритетных направлений стратегии государственной антинаркотической политики РФ на период до 2030 года».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

2. 1. Принять к сведению информацию Костиной И.В., главного специалиста отдела по общественной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

2. 2. Рекомендовать органам местного самоуправления, отделам, учреждениям Петровского городского округа Ставропольского края продолжать работу, направленную на профилактику незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных веществ.

3. СЛУШАЛИ:
Петрича Юрия Викторовича, управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края по вопросу «О формировании участковых избирательных комиссий на 2023-2028 годы».

Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

3. 1. Принять к сведению информацию Петрича Ю.В., управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

3. 2. Рекомендовать членам Общественного совета проводить разъяснительную работу с населением по вопросам участия в выборах в период избирательной кампании.
Председатель общественного совета закрыл заседание общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.
Председатель общественного совета

Петровского городского округа
Ставропольского края

           А.С.Костин

Ответственный секретарь общественного совета

Петровского городского округа
Ставропольского края

          О.А.Манько
3